

Lucrari de reparatie a drumului din piatra sparta din s. Parcani, com Raciula , str. Pacii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 56 384,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-alb str. Pacii 100x3=300m2				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	10,0000	38,20	382,00
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	10,0000	154,79	1 547,86
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,0000	65,49	196,46
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,0000	10 195,31	30 585,93
		<i>Total</i>	lei			32 712,25
		Total Drum-alb str. Pacii 100x3=300m2 Inclusiv salariu				32 712,25 1 386,26
		2. Aces la pod				
5	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la	m3	0,3500	48,63	17,02

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	7,2000	301,46	2 170,50
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	21,3120	23,29	496,40
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv	kg	42,6240	21,98	936,98
9	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,7500	2 107,47	1 580,60
		<i>Total</i>	lei			5 201,50
		Total Aces la pod Inclusiv salariu				5 201,50 1 949,08

		Total	lei	37 913,75
		Asigurarea sociala	24 %	800,48
		Cheltuieli directe		38 714,23
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 613,56
		Beneficiu de deviz	6 %	2 659,66
		Total		46 987,45
		TVA	20 %	9 397,49
		Total deviz: Inclusiv salariu	56 384,94	

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
din piatra sparta din s. Parcani,
com Raciula , str. Pacii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 56 384,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,7750	93,54	540,19
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1525	93,54	201,34
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,4400	93,54	976,56
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1820	93,54	17,02
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2875	93,54	213,97
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,8200	93,54	1 386,26
		Total manopera				3 335,34

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	3,0000	280,00	840,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,0000	380,00	1 140,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	56,7000	380,00	21 546,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	4,5000	380,00	1 710,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5189	380,00	197,18
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5802	380,00	220,48
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0144	5 000,00	72,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1440	5 000,00	720,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0144	5 000,00	72,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,8640	65,00	56,16
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	218,1600	2,35	512,68
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,8448	18,80	410,68
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	43,6896	18,80	821,36
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,0800	36,60	39,53
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8000	36,60	65,88
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,0000	39,00	351,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2197	39,00	8,57
		Total materiale de constructii				28 783,52

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1875	250,00	46,88
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,4120	496,11	2 188,83
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	8,1300	229,37	1 864,78

4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,3600	229,37	770,68
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,7740	496,11	383,99
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,3000	30,07	9,02
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,3180	332,63	105,78
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2420	342,13	424,93
		Total utilaje de construcții				5 794,89

Total	lei	37 913,75
Asigurarea sociala	24 %	800,48
Cheltuieli directe		38 714,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 613,56
Beneficiu de deviz	6 %	2 659,66
Total		46 987,45
TVA	20 %	9 397,49

Total deviz: 56 384,94

Intocmit

SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului din
piatra sparta din s. Parcani, com Raciula , str.
Pacii**

Investitor Primaria Raciula

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum-alb str. Pacii 100x3=300m2				
1	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi	1 km			38,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	496,11	38,20
		<i>Total</i>	lei			382,00
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. III	100m2			154,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	496,11	154,79
		<i>Total</i>	lei			1 547,86
3	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pina la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			65,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	496,11	65,49
		<i>Total</i>	lei			196,46
4	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatra spartă prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 195,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	93,54	462,09
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	380,00	570,00
	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	380,00	380,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	39,00	117,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	496,11	20,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	496,11	128,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	229,37	256,89
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	229,37	621,59
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	342,13	141,64
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	332,63	35,26
		<i>Total</i>	lei			30 585,93
		2. Aces la pod				
5	TsA01A1	Săpătură manuală de pământ în spații întinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de împrumut, la îndepărtarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime în pământ cu umiditate naturală aruncarea în depozit sau vehicul a carei platformă este sub cel mult 0,60 m peste nivelul săpăturii teren ușor	m3			48,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	93,54	48,63
		<i>Total</i>	lei			17,02
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			301,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	93,54	23,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	93,54	135,63
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	36,60	5,49

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	36,60	9,15
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 170,50
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			23,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	93,54	4,02
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,80	19,27
		<i>Total</i>	lei			496,40
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 12 mm inclusiv	kg			21,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	93,54	2,71
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,80	19,27
		<i>Total</i>	lei			936,98
9	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 107,47
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	93,54	720,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	93,54	60,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,35	683,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	293,97
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	39,00	11,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,51
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,07	12,03
		<i>Total</i>	lei			1 580,60

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.